اور اگر یہ شرط نہیں ہے کہ وہ خود اپنے ہاتھ سے کام کرے گا دوسرے سے بھی کر سکتا ہے، اپنے شاگرد سے کرائے یا نوکر سے کرائے یا دوسرے سے اجرت پر کرائے، سب صورتیں جائز ہیں۔“

(بہار شریعت، جلد 3، صفحہ 119، مکتبۃ المدینہ کراچی)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

ابو محمد مفتی علی اصغر عطاری مدنی

25 صفر المظفر 1445ھ / 12 ستمبر 2023ء

Islamic Economics Centre